

# Revidering av Stadgarna för Föreningen Bosjöklosters Vänner

Stadgarna har hängt med sen föreningen bildades och under åren har hur föreningen styrs och stadgarnas bokstav börjat glida isär. Det är viktigt att stadgarna speglar verkligheten och att de följs därför kommer här ett förslag till revidering av stadgarna. I arbetet med revideringen har flera olika stadgemallar använts för att få till stadgar som är tydliga och heltäckande.

*Höör 2023-xxx*

*Styrelsen för Bosjökloster Vänner*

Nedan finns under varje rubrik nuvarande stadgar med kommentarer och därefter förslag till ny lydelse. En del stycken har flyttats om.

## Föreningens bakgrund

Med sin snart tusenåriga historia och sitt geografiska läge i Skåne är Bosjökloster en kulturell tillgång för skåningar och tillresta besökare. Slottsanläggningen med borggård, rosengård, örtagård, trädgårdsrabatter och park med djurhagar och tusenårig ek är ett omtyckt utflyktsmål. Bosjökloster står årligen värd för konserter, utställningar, marknader och andra arrangemang.

*Kommentar: Paragrafen behövs inte i stadgarna, men kan vara med.*

## Föreningens ändamål

Bosjöklosters Vänförening har till uppgift att bland annat öka det kulturella intresset för Bosjökloster och bistå Bosjökloster att arrangera kulturella evenemang på området, med fokus på konserter av SkåneEstrad-Musik på Bosjö och andra kulturella aktiviteter.

*Kommentar: Den sista delen är överflödigt och har spelat ut sin roll och stryks därför. Ny lydelse:*

Bosjöklosters Vänförening har till uppgift att bland annat öka det kulturella intresset för Bosjökloster och bistå Bosjökloster att arrangera kulturella evenemang på slottsområdet.

## Föreningens firma och räkenskapsår

Bosjöklosters Vänförening är en ideell kulturell förening verksam i Höörs kommun. Föreningen är politiskt och religiöst obunden.

Föreningens firma tecknas av föreningens kassör och annan utnämnd.

*Kommentar: Den lagliga formen är ideell förening, ordet "kulturell" är överflödigt och förvirrande. I stadgarna bör också organisationsnumret finnas med. Föreningens firma kan behöva tecknas av olika personer i olika sammanhang. Ny lydelse:*

Bosjöklosters Vänförening är en ideell förening med organisationsnummer 802494-2768 som är verksam i Höörs kommun. Föreningen är politiskt och religiöst obunden. Föreningens räkenskapsår är kalenderåret.

Styrelsen utser inom sig vem eller vilka som tecknar föreningens firma och i vilka ärenden. Den som genom delegation fått fullmakt att företräda föreningen ska återrapportera till styrelsen.

## **Medlemskap**

Enskilda personer och familjer är välkomna som medlemmar. Årsavgiften fastställs vid bildandet.

*Kommentar: Sista meningen är överspelad. I stadgarna bör också framgå hur man blir medlem, samt GDPR. Ny lydelse:*

Förening är öppen för alla fysiska personer och familjer. Medlemsavgiften är årlig och fastställs av årsmötet. Betalda avgifter återbetalas ej.

Medlem godkänner genom sitt medlemskap att föreningen får behandla personuppgifter i syfte att bedriva ändamålsenlig verksamhet i enlighet med Dataskyddsförordningen, GDPR.

## **Utträde och uteslutning**

*Kommentar: Stadgarna saknar paragrafer om utträde och uteslutning, detta bör finnas med. Ny lydelse:*

Medlem som vill utträda ur föreningen, skall skriftligen anmäla detta till styrelsen och anses därmed omedelbart ha lämnat föreningen. Medlem som inte har betalat medlemsavgift senast den 31 december får anses ha begärt sitt utträde ur föreningen.

Medlem får inte uteslutas ur föreningen av annan anledning än att denne har försummat att betala av föreningen beslutade avgifter, motarbetat föreningens verksamhet eller ändamål, eller uppenbarligen skadat föreningens intressen. Beslut om uteslutning eller varning får inte fattas utan att medlemmen inom viss tid, minst 14 dagar, fått tillfälle att yttra sig över de omständigheter som föranlett att medlemskapet ifrågasätts. I beslutet skall skälen härför redovisas samt anges vad medlemmen skall iaktta för överklagande. Beslutet skall inom tre dagar från dagen för beslutet skriftligen meddelas den berörde.

## **Styrelsen**

Föreningens angelägenheter handhas av en styrelse om minst sju ledamöter samt två ersättare för dessa. Styrelsen utser själv inom sig ordförande.

Styrelsens ledamöter och suppleanter väljs av ordinarie årsmöte efter förslag av valberedningen. Styrelsens ledamöter väljs på två år. och suppleanter väljs för tiden tills ordinarie årsmöte hållits, som äger rum under andra året efter valet. Halva antalet ena året och halva antalet det andra året. Avgående ledamot kan omväljas.

Avgår ledamot under mandatperioden sker fyllnadsval vid närmast följande årsmöte.

*Kommentar: Systemet med ersättare är gammaldags och ersättarnas roll och ansvar oklart. Därför stryks dessa. Årsmötet har utsett ordförande under de gångna åren, stadgarna ändras för att spegla detta. Ny lydelse:*

Föreningens angelägenheter handhas av en styrelse om minst sju ledamöter.

Styrelsens ordförande och ledamöter väljs av ordinarie årsmöte efter förslag av valberedningen. Styrelsens ledamöter väljs på två år. Halva antalet ena året och halva antalet det andra året. Avgående ledamot kan omväljas. Avgår ledamot under mandatperioden sker fyllnadsval vid närmast följande årsmöte.

## **Styrelsemöten**

Styrelsen sammanträder efter kallelse av ordföranden eller då minst tre ledamöter gör framställning därom.

Beslut får inte fattas, om inte minst hälften av ledamöterna är närvarande. Styrelsens beslut fattas genom enkel röstövertikt. Vid lika röstetal gäller den mening, som biträdes av ordförande utom vid personval. Detta sker med sluten omröstning; vid lika röstetal avgör lotten.

Vid styrelsesammanträde förs protokoll, som justeras i god tid innan nästa sammanträde av ordförande jämte en därtill utsedd ledamot vid styrelsens sammanträden.

*Kommentar: Lite tajtare och tydligare. Ny lydelse:*

Styrelsen sammanträder efter kallelse av ordföranden, eller då minst halva antalet ledamöter har begärt det.

Styrelsen är beslutsmässig när samtliga ledamöter kallats och då minst halva antalet ledamöter är närvarande. För alla beslut krävs att minst hälften av styrelsens samtliga ledamöter är ense om beslutet. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst, vid personval avgör lotten. Röstning får inte ske genom ombud.

Vid sammanträde skall protokoll föras. Protokoll skall justeras av två ledamöter som väljs på mötet. Protokollet ska finnas tillgängligt för styrelsens ledamöter innan nästa möte. Avvikande mening skall antecknas till protokollet.

## **Valberedningen**

Valberedningen består av tre medlemmar, vilka varje år väljs av ordinarie årsmöte för tiden intill nästa ordinarie årsmöte.

Valberedningen skall varje år på initiativ av sammankallande förbereda val av i förekommande fall styrelseledamöter i den mån sådana val skall förrättas på ordinarie årsmöte samma år med anledning av då utlöpande mandatperioder, samt val av revisorer och revisorssuppleanter.

*Kommentar: Förenklad och utökad ny lydelse:*

Valberedningen väljs av årsmötet och består av minst tre ledamöter, varav en sammankallande. Valberedningen sammanträder när ordföranden eller minst halva antalet ledamöter så bestämmer. Senast fyra veckor före årsmötet skall valberedningen meddela medlemmarna sitt förslag till ordförande, styrelseledamöter, revisorer och revisorssuppleanter för nästkommande år. På årsmötet ska valberedningen föreslå mötesordförande och mötessekreterare.

## Revision

Ordinarie årsmöte väljer två revisorer och revisorssuppleanter för tiden till dess nästa årsmöte hållits.

Styrelsen skall senast fyra veckor efter sista styrelsemötet innan årsmötet avlämna bokföring och justerade protokoll sina redovisningshandlingar till revisorerna för granskning.

*Kommentar: Förenklad och utökad ny lydelse:*

För granskning av föreningens räkenskaper och styrelsens förvaltning ska utses två revisorer och två suppleanter. Revisorerna utses av årsmötet och ska vara oberoende av dem de har att granska.

Revisorerna har rätt att fortlöpande ta del av föreningens räkenskaper, årsmötes- och styrelseprotokoll och övriga handlingar. Föreningens räkenskaper skall vara revisorerna tillhanda senast fyra veckor före årsmötet. Revisorerna skall granska styrelsens förvaltning och räkenskaper för det senaste verksamhets- och räkenskapsåret samt till styrelsen överlämna revisionsberättelse senast två veckor före årsmötet.

## Årsmöte

Ordinarie årsmöte hålls årligen någon gång under de första två veckorna i mars på plats, som styrelsen bestämmer. Årsmötet måste utlysas minst fyra två veckor innan sagt datum.

Avskrifter av styrelse- och revisionsberättelser skall i god tid före ordinarie årsmöte hållas tillgängliga för medlemmarna på hemsidan, samt bifogas kallelse till årsmötet.

Vid årsmöten har varje medlem en röst.

Årsmötens protokoll skall justeras av mötets ordförande jämte två därtill utsedda justerare.

*Kommentar: Förenkling och förtydligande. Sista stycket flyttat till dagordningen.*

Ordinarie årsmöte hålls årligen i mars på plats som styrelsen bestämmer. Årsmötet måste utlysas minst fyra veckor i förväg.

Motioner ska vara styrelsen tillhanda tre veckor innan årsmötet.

Senast två veckor före årsmötet skall handlingarna skickas ut med e-brev till medlemmarna. Utskickat ska innehålla: Verksamhetsberättelse, bokslut, revisionsberättelse, propositioner och motioner.

Vid årsmöten har varje medlem en röst. Familjemedlemskap ger möjlighet för två personer att rösta. Inga fullmakter gäller, man måste närvara personligen för att rösta.

## Extra Årsmöte

Extra årsmöte hålls på begäran av styrelsen, revisorer eller då minst 2/3 av medlemmarna kallar till extra årsmöte, där endast anmält ärende tas upp till behandling.

Kallelse sker genom medlemsutskick senast tre veckor före beslutad dag för årsmötet.

*Kommentar: Språklig ändring. Ny lydelse:*

Extra årsmöte hålls på begäran av styrelsen, revisorer eller då minst 2/3 av medlemmarna skriftligen så begär. Vid extra årsmöte tas endast anmälda ärende upp till behandling.

Kallelse till extra årsmöte sker genom medlemsutskick senast tre veckor före beslutad dag för årsmötet.

## **Ärenden på årsmöten**

Vid ordinarie årsmöte skall följande behandlas:

- Årsmötet öppnas.
- Val av ordförande och sekreterare samt två justerare vid årsmötet.
- Godkännande av att kallelse skett stadgeenligt.
- Framläggande av styrelsens berättelse över föreningens verksamhet under det förflutna året.
- Framläggande av revisorernas berättelse över granskningen av föreningens räkenskaper för samma år.
- Fråga om fastställande av resultaträkningen och balansräkningen för sist förflutet räkenskapsår.
- Disposition av vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen.
- Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ~~ledamöter~~.
- Förslag till budget för kommande verksamhetsår.
- Bestämmande av årsavgifter för nästföljande räkenskapsår.
- Val av styrelseledamöter.
- Val av två revisorer och två revisorssuppleanter.
- Val av valberedning.
- Behandling av förslag och framställningar (motioner), som inkommit skriftligt till styrelsen senast tre veckor innan den dag då årsmötet hålls.
- Övriga frågor, anmälningar av ärenden och förslag.
- Årsmötets avslutas.

*Kommentar: Verksamhetsplan, röstlängd och propositioner saknas.*

*Verksamheten bör beslutas före personvalen. Ny lydelse:*

Vid ordinarie årsmöte skall följande behandlas:

- Årsmötet öppnas.
- Fastställande av röstlängd för mötet.
- Val av ordförande och sekreterare för mötet samt två justerare att jämte ordförande justera protokollet.
- Fråga om mötet är behörigen utlyst.
- Framläggande av styrelsens verksamhetsberättelse och bokslut för räkenskaps året.
- Framläggande av revisorernas berättelse över granskningen av föreningens räkenskaper.
- Fråga om fastställande av resultaträkningen och balansräkningen för räkenskapsåret.
- Disposition av vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen.

- Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.
- Fastställande av verksamhetsplan och budget för kommande verksamhetsår.
- Fastställande av medlemsavgifter för nästföljande år.
- Behandling av styrelsens förslag (propositioner).
- Behandling av medlemmarnas förslag (motioner).
- Val av ordförande för ett år.
- Val av styrelseledamöter på två år och eventuella fyllnadsval.
- Val av två revisorer och två revisorssuppleanter på ett år.
- Val av valberedning.
- Övriga frågor.
- Årsmötets avslutas.

## Konstituerande möte

Det konstituerande mötet efterföljer årsmötet.

*Kommentar: Stycket är överflödigt och stryks.*

## Ändring av stadgarna

Ändring av dessa stadgar kan ske genom likalydande beslut av två på varandra följande årsmöten, varav ett ordinarie.

Skulle SkåneEstrad upphöra att arrangera konserter på Bosjökloster och inte längre vara representerad i styrelsen fortsätter vänföreningen att verka för kulturella arrangemang på Bosjökloster.

*Kommentar: Förtydligande och sista stycket är inte aktuellt och stryks. Ny lydelse:*

För ändring av dessa stadgar krävs beslut på två på varandra följande möten, med minst en månads mellanrum, varav ett ska vara ordinarie årsmöte, med minst 2/3 av antalet avgivna röster.

## Upplösning

Denna förening kan upplösas efter beslut av två på varandra följande årsmöten, varav ett skall vara ordinarie. I händelse av upplösning fördelas tillgångarna i första hand mellan Bosjökloster Visningar AB och SkåneEstrad-Musik på Bosjö. Om någon av dessa parter inte existerar tillfaller tillgångarna i första hand enbart den andre parten, i andra hand Södra Ringsjöortens Bygdeförening att användas för kulturändamål som ligger i linje med föreningens ändamål.

*Kommentar: Förenkling och förtydligande. Ny lydelse:*

För upplösning av föreningen krävs beslut på två på varandra följande möten, med minst en månads mellanrum, varav ett ska vara ordinarie årsmöte, med minst 2/3 av antalet avgivna röster. Vid sista mötet beslutas till vilken verksamhet föreningens tillgångar skall skänkas. Verksamheten ska ligga i linje med föreningens ändamål. Föreningens handlingar m.m. skall arkiveras på Bosjökloster.